exterarum auxilijs. Mirum sibi videri, cum alioquin perpetuò in ore habeant charitatem, quod ad huiusmodi strophas & consilia se vertant, in quibus Christianæ charitatis, obedientiæ, & patientiæ ratio non habeatur. Quod si verum esset ipsorum dogma, non decere tamen Christianos homines ea consilia, ex quibus horrenda sit Ecclesiæ & politiæ confusio oritura. Videre se, quam tragediam machinetur Sathan: Itaque cauendum, ne quid in hac causâ temerè vel imprudenter egisse videantur.

Landgravius, perlectis his litteris, respondet prolixè satis, & Melanchthonis ac Brentij rationes diluit, quibus freti Zvinglianos à fraternitate repellabant. Durum sibi videri, ait, quod cum in reliquis fidei capitibus idem cū ipsis sentiant, ob vnius dogmatis discrepantiam reiiciantur. Sperare se, futurum vt hanc rem expendant maturius, & aliam mentem induant: Quod vt faciant, varijs rationibus persuadere conatur. Certè si dogma Zvinglianorum vi prohibeatur, armataque manu, existimare se dicit, id iniustū fore: Tum quod Christus doceat, permittendū, vt zizania crescant cum tritico, & Paulus Christum moneat quoquo pacto predicandum, siue per occasionem, siue per veritatem, tum etiā quod Lutherus initio scripserit, prohibere libros & conciones nō esse politici magistrat⁹, cui corpora fortunèq; nō conscientiæ, vel animarū gubernatio cōmissa

ANNO
1530.
Charitas
Sacramen-
tiorum
dolosa.

Landgraviij
responso.
Selnecc. recit.
12: pag. 246.

Zizania cū
tritico cre-
scere debe-
re.
Lut. senten-
tia de hæ-
reticis li-
bris &c.

ANNO
1530.

De veritate
Luthera-
nismi du-
bitat.

Luthera-
norū repli-
ca.

Cōiunctio
cum Sacra-
mentarijs
qualis.

fit; tum verò maximè, quod Zvvinglianos, ait, nondum erroris esse conuictos: Neque verò quenquam citrà causæ cognitionem damnandum asserit. Se quidem, quod vera sit in hoc certamine Lutheranorum sententia, per expressum textum sine glossa certiorum reddi non posse: Auditurum tamen vtroque, & rationis suæ iudicium veræ sententiæ, Deique verbo submissurum. Rogare interim atque obtestari, vt si fieri possit vlla ratione, fraternam societatem cum Zvvinglianis ineant.

Respondent illi denuò per litteras: Non dubitare se, quin Princeps affectu planè sincero hanc causam agat, & salutem publicam spectet multarum gentium. Petere igitur denuò, quã possint humiliter, vt rationes prudenter expendat, quibus nuper se scripserint in hac causa moueri. Ijs se dicunt etiamnum inhære, nec posse cū Zvvinglianis in hanc venire fraternam coniunctionem, quæ magno foret cum scandalo coniuncta: quandoquidem probare viderentur, & confirmare doctrinam eorum assensu suo, quam tamen coram Deo defendere vel tueri nequeant. Neque verò valdè gratum id futurum Deo, si dogma Zvvinglianum repugnante conscientia defendendum susciperent. Quod in suspicionem adducti sint apud Principem, quasi Zvvinglianorū oppressione delectentur, eam esse calumniam. Pacis enim se cupidissimos esse, & ab inquietis consilijs alienos.